



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2017

№ 115

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 19.12.2014 № 573

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации края от 19.12.2014 № 573 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 17.09.2015 № 359, от 15.02.2016 № 40, от 30.06.2016 № 217, от 17.08.2016 № 278) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от _____ 07.04. 2017 № 115

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 19.12.2014
№ 573 «Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 – 2020 годы»

В государственной программе Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в позиции «Ответственный исполнитель программы» паспорта программы слова «управление делами Администрации Алтайского края» заменить словами «Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края»;

по тексту паспорта программы, программы и приложения к программе: слова «департамент Администрации края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности»;

слова «управление делами Администрации Алтайского края» заменить словами «управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края»;

слова «департамент Администрации края по внутренней политике» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

слова «управление Алтайского края по печати и информации» заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

позицию программы «Участники программы» после слов «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края» дополнить словами «управление Алтайского края по промышленности и энергетике»;

в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы и разделе 4 программы:

числа «538367», «301967» заменить числами «537676», «301276» соответственно;

слова «2017 год - 77904 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 80067 тыс. рублей»;

слова «2018 год - 77904 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 76507 тыс. рублей»;

слова «2019 год - 27904 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 26447 тыс. рублей»;

в разделе «Государственная программа Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 - 2020 годы» таблицы 2 программы:

в позиции 1:

в графе 8 число «179» заменить числом «185»;

в графе 9 число «176» заменить числом «182»;

в графе 10 число «173» заменить числом «179»;

в графе 11 число «170» заменить числом «176»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Алтайском крае» таблицы 2 подпрограммы:

в позиции 2:

в графе 8 число «85,00» заменить числом «93,00»;

в графе 9 число «82,50» заменить числом «91,50»;

в графе 10 число «80,00» заменить числом «90,00»;

в графе 11 число «77,50» заменить числом «88,00»;

в позиции 3:

в графе 8 число «47,00» заменить числом «56,00»;

в графе 9 число «46,00» заменить числом «54,50»;

в графе 10 число «45,00» заменить числом «53,00»;

в графе 11 число «44,00» заменить числом «51,50»;

в таблице 3 программы:

в позиции 1:

в графе 7 числа «51804» и «12904» заменить числами «46940» и «8040» соответственно;

в графе 8 числа «52804» и «12904» заменить числами «46000» и «6100» соответственно;

в графе 9 числа «53904» и «12904» заменить числами «47040» и «6040» соответственно;

- в графе 11 числа «302177» и «65777» заменить числами «283645» и «47245» соответственно;
- в позиции 2:
- в графе 7 числа «37064» и «9064» заменить числами «32500» и «4500» соответственно;
- в графе 8 числа «37504» и «8504» заменить числами «31500» и «2500» соответственно;
- в графе 9 числа «38564» и «8564» заменить числами «32500» и «2500» соответственно;
- в графе 11 числа «212859» и «41859» заменить числами «196227» и «25227» соответственно;
- в позиции 3:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 1.1. Развитие и содержание (техническое обслуживание, ремонт, замена компонентов, налоги и возмещение затрат по потреблению электрической энергии) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;
- в графе 7 число «8024» заменить числом «2500»;
- в графе 8 число «7964» заменить числом «2500»;
- в графе 9 число «8024» заменить числом «2500»;
- в графе 11 число «36859» заменить числом «20347»;
- в позиции 6:
- в графе 7 число «1040» заменить числом «2000»;
- в графах 8, 9 число «540» исключить;
- в графе 11 число «3200» заменить числом «3080»;
- в позиции 7:
- в графе 7 числа «4240» и «3340» заменить числами «3940» и «3040» соответственно;
- в графе 8 числа «4300» и «3400» заменить числами «4000» и «3100» соответственно;
- в графе 9 числа «4340» и «3340» заменить числами «4040» и «3040» соответственно;
- в графе 11 числа «24868» и «19468» заменить числами «23968» и «18568» соответственно;
- в позиции 13:
- в графе 7 число «2500» заменить числом «2400»;
- в графе 11 число «14580» заменить числом «14480»;
- в позиции 13.1:
- графу 7 дополнить числом «45»;
- в графе 11 число «45» заменить числом «90»;
- в позиции 14:
- графу 7 дополнить числом «55»;
- в графе 11 число «180» заменить числом «235»;
- в позиции 19:
- в графах 7 – 9 число «100» заменить числом «60»;

в графе 11 число «560» заменить числом «440»;
в позиции 20:
в графах 7 – 9 число «120» заменить числом «60»;
в графе 11 число «660» заменить числом «480»;
в позиции 21:
в графе 8 число «50» исключить;
в графе 11 число «150» заменить числом «100»;
в позиции 22:
в графе 7 число «200» исключить;
в графе 9 число «170» исключить;
в графе 11 число «920» заменить числом «550»;
в позиции 23:
в графах 8, 11 число «100» исключить;
в позиции 25:
в графе 9 число «50» исключить;
в графе 11 число «300» заменить числом «250»;
в позиции 26:
в графе 9 число «130» заменить числом «150»;
в графе 11 число «280» заменить числом «300»;
в позиции 27:
в графе 8 число «50» исключить;
в графе 11 число «150» заменить числом «100»;
в позиции 29:
в графах 8, 9 числа «11000» и «1000» заменить числами «10500» и «500» соответственно;
в графе 11 числа «64450» и «4450» заменить числами «63450» и «3450» соответственно;
в позиции 30:
в графах 8, 9 число «1000» заменить числом «500»;
в графе 11 число «4450» заменить числом «3450»;
в позиции 40:
в графе 7 число «65000» заменить числом «72027»;
в графе 8 число «65000» заменить числом «70407»;
в графе 9 число «15000» заменить числом «20407»;
в графе 11 число «236190» заменить числом «254031»;
в позиции 41:
в графах 7 – 9 число «625» заменить числом «300»;
в графе 11 число «3366» заменить числом «2391»;
в позиции 42:
в графах 7 – 9 число «475» заменить числом «200»;
в графе 11 число «2574,5» заменить числом «1749,5»;
в позиции 45:
в графах 7 – 9 число «100» заменить числом «50»;
в графе 11 число «491,5» заменить числом «341,5»;
в позиции 46:

в графах 7, 8 число «61455» заменить числом «70007»;
в графе 9 число «13675» заменить числом «20007»;
в графе 11 число «221672» заменить числом «244398»;
в позиции 47:

в графе 9 число «8675» заменить числом «5000»;
в графе 11 число «185605» заменить числом «181930»;
в позиции 48:

в графе 7 число «5915» заменить числом «15007»;
в графе 8 число «6625» заменить числом «15007»;
в графе 9 число «5000» заменить числом «15007»;
в графе 11 число «34447» заменить числом «61928»;
в позиции 49:

в графах 7, 8 число «540» исключить;
в графе 11 число «1620» заменить числом «540»;
в позиции 50:

в графе 7 число «2220» заменить числом «1720»;
в графе 8 число «1760» заменить числом «100»;
в графе 9 число «600» заменить числом «100»;
в графе 11 число «9465» заменить числом «6805»;
в позиции 52:

в графе 8 число «1160» исключить;
в графе 11 число «5813,65» заменить числом «4653,65»;
в позиции 53:

в графах 7 – 9 число «500» исключить;
в графе 11 число «2951,35» заменить числом «1451,35»;
в позиции 55:

в графах 7, 11 число «200» исключить;
в позиции 61:

в графах 7, 11 число «100» исключить;
в позиции 62:

в графах 7, 11 число «100» исключить;
в позиции 63:

в графе 7 число «500» исключить;
в графе 8 число «450» исключить;
в графе 9 число «100» исключить;
в графе 11 число «1487» заменить числом «437»;
в позиции 64:

в графе 4 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «управление Алтайского края по промышленности и энергетике»;

в графах 7, 8 число «400» исключить;
в графе 11 число «1187» заменить числом «387»;
в позиции 65:

в графе 4 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «управление Алтайского края по промышленности и энергетике»;

в графах 7, 9 число «50» исключить;

в графе 11 число «100» исключить;

в позиции 66:

в графе 4 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «управление Алтайского края по промышленности и энергетике»;

в графах 7 – 9 число «50» исключить;

в графе 11 число «200» заменить числом «50»;

отдельные позиции таблицы 4 программы изложить в редакции согласно таблице 1 настоящих изменений;

в приложении к программе:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы 1 и разделе 3 подпрограммы 1 числа «302177» и «65777» заменить числами «283645» и «47245» соответственно;

слова «2017 год - 12904 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 8040 тыс. рублей»;

слова «2018 год - 12904 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 6100 тыс. рублей»;

слова «2019 год - 12904 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 6040 тыс. рублей»;

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» и разделе 3 число «236190» заменить числом «254031»;

слова «2017 год - 65000 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 72027 тыс. рублей»;

слова «2018 год - 65000 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 70407 тыс. рублей»;

слова «2019 год - 15000 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 20407 тыс. рублей».

в разделе 2 подпрограммы 2 слова «закон Алтайского края от 16.07.1996 № 32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае» исключить.

Таблица 1

Объем
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края "Обеспечение прав граждан и их безопасности" на 2015-2020 годы

Источники и направления расходов	Сумма расходов, тыс. рублей						
	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	всего
Всего финансовых затрат	58854	106097	118967	116407	67447	69904	537676
в том числе							
из краевого бюджета	22054	68297	80067	76507	26447	27904	301276
из местного бюджета	36800	37800	38900	39900	41000	42000	236400
<...>							
Прочие расходы	58854	106097	118967	116407	67447	69904	537676
в том числе							
из краевого бюджета	22054	68297	80067	76507	26447	27904	301276
<...>							